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3 N4 ø6.3 c/10  - VAR (estribo horizontal no console)
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24

4 N3 ø6.3 c/10  - 188 (estribo horizontal no console)

Nota:
A geometria do console foi definida em função do detalhe
e medidas do conjunto chumbadores/chapa-base metálica,
conforme desenho de projeto da empresa Roll-On,
ref. STH694-MON-00-004R2 e cargas envolvidas.
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PT24=PT27=PT30
(3x)

30

371.2CA50

PESO TOTAL
182.8
76.7
33.7
77.9

115.9
79.7
54.8

318.4

16.0
12.5
10.0

6.3CA50
(kg)

PESO
(m)

C.TOTALDIAMAÇO

115843623216.010
79643622212.59
54723041810.08
8800881006.37
5400108506.36
VARVAR96.35
VARVAR96.34
2256188126.33
288040726.32
9600128756.31CA50

(cm)
C.TOTAL

(cm)
UNITQDIAMNAÇO

Relação do aço

Resumo dos materiais

Vol. concreto =     3.25 m³
(kg) Área  formas =   40.71 m²
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∅

NBR-6118:2003 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8x∅

5x∅

3x∅
estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3x∅

6x∅

BITOLA (∅) CA60

∅

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE
DOBRAMENTO PARA GANCHOS

D


